
 

 

Pos. AG                                                          Decreto n. 1341 
 

IL RETTORE 
 
VISTO  l’articolo 3 del D.M. n. 270 del 22.10.2004 “Modifiche al regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro 
dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica del 3 novembre 1999, n. 509”, che 
consente alle Università italiane di rilasciare i titoli in esso previsti anche congiuntamente 
con altri Atenei italiani o stranieri; 

VISTO     il D.R. n. 11 del 8.01.2024 con il quale è stato emanato dall’Università degli Studi di Napoli 
“Parthenope” il Regolamento dei Corsi per Master universitari di primo e secondo livello; 

VISTE le “Linee guida per l’attivazione dei corsi per Master universitari di I e II livello” allegate al 
sopracitato “Regolamento dei Corsi per Master universitari di primo e secondo livello” 
successivamente modificate con D.R. n. 738 del 29.07.2024; 

VISTE le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione che, nelle 
rispettive sedute del 31.10.2024 hanno approvato: 

− l’istituzione presso il Dipartimento di Giurisprudenza del Master di I livello in “Project 
Manager della Pubblica Amministrazione. Politiche pubbliche e sviluppo sostenibile” – 
A.A. 2024-2025 – VII edizione e l’istituzione del Master di II livello in “Project manager 
e politiche pubbliche. Strumenti interdisciplinari per lo sviluppo sostenibile e la 
digitalizzazione della Pubblica Amministrazione” – A.A. 2024-2025 – I edizione; 

− l’approvazione del Regolamento del Corso, del piano finanziario, della proposta di 
bando e della convenzione tra l’Università degli Studi di Napoli “Parthenope” – 
Dipartimento di Giurisprudenza e l’Associazione ASMEL “Associazione per la 
Sussidiarietà e la Modernizzazione degli Enti Locali”; 

VISTO  il D.R. n. 1141 del 12.11.2024 con il quale è stato istituito presso l’Università degli Studi di 
Napoli “Parthenope”, per l’anno accademico 2024/2025, il Master Universitario 
interdipartimentale di II livello denominato “Project Manager e Politiche pubbliche. 
Strumenti interdisciplinari per lo sviluppo sostenibile e la digitalizzazione della Pubblica 
Amministrazione” – I edizione e ne è stato emanato il relativo bando di selezione per 
l’accesso; 

VISTO il D.R. n. 1167 del 15.11.2024 con cui il bando sopra citato è stato rettificato riportando 
correttamente anche nelle premesse uno dei titoli di accesso al Master, nonchè la 
denominazione del Master; 

VISTO l’estratto del verbale del Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza che nella seduta del 
2 dicembre 2024 ha approvato la proposta del Direttore del Master di II livello che in data 
successiva alla pubblicazione del bando ha ricevuto la richiesta da parte della società 
E.C.S. SRL di stipulare una convenzione per la promozione di entrambi i Master - Master 
di I livello “Project Manager della Pubblica Amministrazione. Politiche pubbliche e sviluppo 
sostenibile” sia della I Edizione del Master di II livello in “Project manager e politiche 
pubbliche. Strumenti interdisciplinari per lo sviluppo sostenibile e la digitalizzazione della 
Pubblica Amministrazione” – che prevede anche l’iscrizione ad una quota agevolata pari 
ad € 875,00 a persona, oltre tassa regionale e marca da bollo, al Master di II livello per n. 
3 dipendenti della società E.C.S. SRL; 

VISTO il D.R. n. 1269 del 10.12.2024 con cui al fine ampliare quanto prima la platea dei potenziali 
beneficiari dei Master e nelle more dell’emanazione di un nuovo bando è stata autorizzata 
la stipula della Convenzione tra l’Università degli Studi di Napoli “Parthenope” e la società 
E.C.S. Srl ed è stata approvata, la nuova versione del regolamento e del piano finanziario 
del Master di I Livello in “Project Manager della Pubblica Amministrazione. Politiche 
pubbliche e sviluppo sostenibile” e del Master di II Livello in “Project Manager e Politiche 
pubbliche. Strumenti interdisciplinari per lo sviluppo sostenibile e la digitalizzazione della 
Pubblica Amministrazione”; 

PRESO ATTO della nota del Direttore del Master del 12.12.2024 in cui ha comunicato che alla scadenza 
del bando essendo risultato un numero di domande pervenute insufficiente rispetto al 
numero dei posti disponibili per ciascuna categoria dei futuri potenziali iscritti e ha chiesto 



 

 

al Magnifico Rettore di riaprire il bando, fatte salve le domande pervenute, per i posti nuovi 
determinati dal nuovo atto convenzionale e per i posti per i quali le domande pervenute 
sono insufficienti rispetto al numero dei posti disponibili per ciascuna categoria dei futuri 
potenziali iscritti;  

ATTESO che nel caso in cui gli iscritti effettivi fossero di numero inferiore al numero delle domande 
pervenute si potranno assegnare i posti residui a seguito di scorrimento di graduatorie; 

VISTO   il D.R. n. 1282 del 12.12.2024 con cui è stato emanato il nuovo bando di selezione per 
l’ammissione al Master Universitario di II livello “Project Manager e Politiche pubbliche. 
Strumenti interdisciplinari per lo sviluppo sostenibile e la digitalizzazione della Pubblica 
Amministrazione” - I edizione A.A. 2024/2025 per i posti residui, fatte salve le domande 
pervenute in esito al bando emanato con D.R. 1141 del 12.11.2024: 
- n. 60 dipendenti dei Comuni affiliati al Consorzio ASMEL (estendibili a 70) 
- n. 3 dipendenti e/o soggetti direttamente e indirettamente collegati alla società E.C.S. 

SRL 
- n. 10 soggetti diversi dai dipendenti pubblici associati ASMEL, dai dipendenti della 

società E.C.S. SRL e dai dipendenti dell’Università Parthenope; 
TENUTO CONTO  che sulla base di quanto previsto dal bando di selezione i candidati saranno giudicati da 

una Commissione costituita dal comitato tecnico-scientifico del Master; 
ATTESO  che sulla base del regolamento del corso master universitario di I livello in “Project Manager 

della pubblica amministrazione. Politiche pubbliche e sviluppo sostenibile” - settima 
edizione e del corso master universitario di II livello in “Project Manager e politiche 
pubbliche. Strumenti interdisciplinari per lo sviluppo sostenibile e la digitalizzazione della 
pubblica amministrazione” - prima edizione, il Comitato tecnico scientifico del master è 
composto dai direttori di entrambi i master, dai coordinatori scientifici, dai coordinatori per 
la didattica; 

VISTO  il vigente Statuto; 

DECRETA 

Art. 1 – E’ nominata la Commissione giudicatrice per l’ammissione al Master di II livello in “Project Manager e 
Politiche pubbliche. Strumenti interdisciplinari per lo sviluppo sostenibile e la digitalizzazione della Pubblica 
Amministrazione”, così costituita: 
 

- Prof. Sabrina Pisano (Direttore del Master) 
- Prof. Luigi Lepore (Coordinamento Scientifico) 
- Prof. Pier Paolo Franzese (Coordinamento Scientifico) 
- Prof.ssa Assunta Di Vaio (Coordinamento Scientifico) 
- Prof.ssa Gabriella D’Amore (Coordinamento didattico) 
- Prof.ssa Elvira Buonocore (Coordinamento didattico) 

 
 
Napoli,  

IL RETTORE 
(prof. Antonio Garofalo) 

 


		2024-12-30T14:50:21+0100
	Antonio Garofalo


		2024-12-30T15:59:27+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




